BUPA GUATEMALA, COMPARIA DE SEGUROS, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Por el ejercicio comprendido del 01 de enero al 31 de julio de 2015

(Cifras en Quetzales)

BUE!‘/L

CUENTAS DE PRODUCTOS
Primas por Seguro Directo
MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS
MAS:
Primas por Reaseguro Tomado Local -
Primas por Reaseguro Tomado del Exterior -
MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro

TOTAL DE PRIMAS NETAS
MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS
MENOS:
Variaciones Gastos
MAS:
Variaciones Productos
PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS
MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION

Gastos de Adquisiciéon y Renovacién (4,139,056)
MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido 3,270,506

SINIESTRALIDAD

Gastos Por Obligaciones Contractuales (1,558,056)
Variacion en las Reservas de Reclamaciones Seguros de Caucion (Neto) -
Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones -
MENOS:

Recuperaciones por Reaseguro Cedido 1,444,523
Salvamentos y Recuperaciones -

9,084,739

(27,629)
9,057,111

(974,121)

505,172

9,057,111

(8,221,690)

835,421

(468,949)

(868,549)

(113,533)

366,472

(982,082)

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS
MENOS:
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones -
Gastos de Administracién (4,394,399)
MENOS:
Derechos de Emision de Pdlizas (Neto) 116,476
Productos de Inversiones 73,577

(4,394,399)

190,054

(615,610)

(4,204,346)

UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:
Otros Productos
MENOS:
Otros Gastos
UTILIDAD NETA (PERDIDA) EN OPERACION
MAS:
Productos de Ejercicios Anteriores
MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores
UTILIDAD (PERDIDA)

MENOS:
Impuesto Sobre la Renta

UTILIDAD (PERDIDA) NETA

590,494

(983,151)

(4,819,956)

(392,657)

655,478

(70,059)

(5,212,613)

585,419

(4,627,194)

(4,627,194)

Pagina1de 1



