## BUPA GUATEMALA, COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A. ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO



Por el ejercicio comprendido del 01 de enero al 31 de julio de 2015

(Cifras en Quetzales)

CUENTAS DE PRODUCTOS			
Primas por Seguro Directo			9,084,739
MENOS:			(07.000)
Devoluciones y Cancelaciones de Primas		· <del>-</del>	(27,629)
PRIMAS DIRECTAS NETAS MÁS:			9,057,111
Primas por Reaseguro Tomado Local	_		
Primas por Reaseguro Tomado del Exterior	=	=	
MENOS:			
Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro	_	=	=
TOTAL DE PRIMAS NETAS	_		9,057,111
MENOS:			(2.224.222)
Primas por Reaseguro Cedido		-	(8,221,690)
PRIMAS NETAS DE RETENCION			835,421
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS			
MENOS:			
Variaciones Gastos		(974,121)	
MÁS:			
Variaciones Productos	_	505,172	(468,949)
PRIMAS NETAS DE RETENCIÓN DEVENGADAS			366,472
MENOS: COSTO DE ADQUISICIÓN Y SINIESTRALIDAD			
COSTO DE ADQUISICION I SINIESTRALIDAD			
ADQUISICIÓN			
Gastos de Adquisición y Renovación	(4,139,056)		
MENOS:			
Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido	3,270,506	(868,549)	
OINIEGED ALIDAD			
SINIESTRALIDAD	(1 EEQ 0EG)		
Gastos Por Obligaciones Contractuales Variacion en las Reservas de Reclamaciones Seguros de Caución (Neto)	(1,558,056)		
Participación de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones	-		
MENOS:			
Recuperaciones por Reaseguro Cedido	1,444,523		
Salvamentos y Recuperaciones	<u> </u>	(113,533)	(982,082)
UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS			(615,610)
MENOS:			
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES Egresos por Inversiones			
Gastos de Administración	(4,394,399)	(4,394,399)	
MENOS:	(1,501,500)	( -,50 -,500)	
Derechos de Emisión de Pólizas (Neto)	116,476		
Productos de Inversiones	73,577	190,054	(4,204,346)
UTILIDAD (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN			(4,819,956)
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS			
MÁS:		E00 404	
Otros Productos MENOS:		590,494	
Otros Gastos		(983,151)	(392,657)
UTILIDAD NETA (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN	_	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	(5,212,613)
MÁS:			( ) , ,
Productos de Ejercicios Anteriores		655,478	
MENOS:		<b>,</b>	
Gastos de Ejercicios Anteriores	-	(70,059)	585,419
UTILIDAD (PÉRDIDA) MENOS:			(4,627,194)
Impuesto Sobre la Renta			=
			(4,627,194)
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA		=	( .,021 , 104)